
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

 
ŽUPAN 
 

KLASA: 400-08/21-01/05 
URBROJ: 2163/1-02/1-21-12 
Pula, 01. prosinca 2021. 
  
 

     
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/r predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 
Dršćevka 3 

52000 Pazin 
 
 
 
 
PREDMET: Odluka o sukcesivnom korištenju kumuliranog viška iz prethodnih 

razdoblja planiranih u Proračunu Istarske županije za 2022. godinu i projekcija 2023. i 2024. 
godinu 

 
                    
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 

broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije dana 01. prosinca 2021. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o sukcesivnom korištenju kumuliranog 

viška iz prethodnih razdoblja planiranih u Proračunu Istarske županije za 2022. 
godinu i projekcija 2023. i 2024. godinu 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se se 

Barbara Škreblin-Borovčak, Službenica koja privremeno obavlja poslove 
pročelnice Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 



Na temelju članka 73. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj , 19/13. - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 43. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“  broj 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 
2/17., 2/18., 30/18. -pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21),  vezano uz Upute za izradu proračuna 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za razdoblje 2022. – 2024. od strane 
Ministarstva financija, Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana                     2021. 
godine donosi 

 
ODLUKA O SUKCESIVNOM KORIŠTENJU KUMULIRANOG VIŠKA  

IZ PRETHODNIH RAZDOBLJA  
PLANIRANIH U PRORAČUNU ISTARSKE ŽUPANIJE  

ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJA 2023. I 2024.GODINU 
 
I. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuje se način korištenja kumuliranog viška koji se planira u 
Proračunu Istarske županije za 2022. godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu.  
 

II. 
   

U Proračunu za 2022. godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu Istarska županija 
sa proračunskim korisnicima procjenjuje da će krajem 2021. godini ostvariti  višak u iznosu od 
2.084.895,25  kuna. 

Procijenjeni višak je konsolidirani rezultat poslovanja Istarske županije i njezinih 
proračunskih korisnika, te se sastoji od procijenjenih viškova i manjkova: 

 

KORISNICI 

PLANIRANJE VIŠAK / MANJAK 

2022 2023 2024 

Istarska županija 43.006.091,80     

Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo 
storico e navale de 2.356.219,00     

Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo 
d arte contemporanea 25.000,00     

IKA - Istarska kulturna agencija - ACI - 
Agenzia culturale I 185.841,00     

Opća bolnica Pula - Ospedale generale di 
Pola - 1.300.000,00 -31.300.000,00 -31.300.000,00 

Nastavni zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije 10.000.000,00 5.000.000,00 6.000.000,00 

Istarski domovi zdravlja 0,00 -2.000.000,00 -2.450.338,33 

Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske 
županije 996.305,00     

O.Š. Mate Balote, Buje - 30.000,00     

Talijanska osnovna škola-scuola 
elementare italiana Edmondo de Amicis, 
Buje 1.000,00     

O.Š. Vazmoslav Gržalja, Buzet 15.000,00     

O.Š. Ivan Goran Kovačić , Čepić 3.000,00     

O.Š. Fažana 20.000,00     

O.Š. Marčana 2.500,00     

O.Š. Rivarela, Novigrad 430.000,00     

O.Š. Vladimira Nazora, Potpićan 4.000,00     

O.Š. Ivana Batelića, Raša 1.000,00     



O.Š. Joakima Rakovca, Sveti Lovreč 
Pazenatički 298.500,00     

O.Š. Tar-Vabriga 4.000,00     

O.Š. Jože Šurana, Višnjan 80.822,00     

O.Š. Vodnjan - scuola elementare Dignano 10.000,00     

O.Š. Vladimira Nazora, Vrsar 1.000,00     

O.Š. Vladimira Gortana, Žminj 50.000,00     

Srednja škola Vladimir Gortan, Buje 65.800,00     

Srednja škola Buzet 65.000,00     

Srednja škola Mate Blažine, Labin - 45.000,00     

Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile, 
Pazin 395.294,00     

Talijanska srednja škola Dante Alighieri 
Pula  20.000,00     

Gimnazija Pula 117.489,77     

Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu 
Pula 450.000,00     

Industrijsko-Obrtnička škola Pula 766,00     

Strukovna škola Pula 28.862,00     

Ekonomska Škola Pula 30.000,00     

Medicinska Škola Pula 425.987,01     

Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna 
Pula 9.500,00     

Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova, 
Pula 100.000,00     

Srednja škola Mate Balote, Poreč 168.762,00     

Turističko-ugostiteljska škola Antona 
Štifanića, Poreč 126.026,00     

Strukovna škola Eugena Kumičića, Rovinj 15.468,00     

Učenički dom Pula 1.000,00     

UKUPNO 58.135.233,58 - 28.300.000,00 - 27.750.338,33 

SUKCESIVNO PLANIRANJE  
POKRIĆE MANJKA / TROŠENJE VIŠKA 2.084.895,25 -56.050.338,33 -27.750.338,33 

 
III. 

 
Od navedenih viškova i manjkova sukcesivno se pokrivaju manjak Opće bolnice Pula 

u visini 63.900.000,00 kn i manjak Istarskih domova zdravlja u visini 4.450.338,33,00 kn, te 
korištenje viška Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije u visini 21.000.000,00 kn. 

 
IV. 

 
          Upravno vijeće Opće bolnice Pula  je na sjednici održanoj dana 26. listopada 2021.g. 
donijelo Odluku o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih razdoblja planiranih u 
financijskom planu za 2022.g. i projekcijama za 2023.g. i 2024.g., s Analizom i ocjenom 
postojećeg stanja, prijedlogom mjera za uklanjanje uzorka nastanka negativnog poslovanja, 
te planom provedbe navedenih mjera koja je sastavni dio ove Odluke.  

Ovom Odlukom se prihvaća akt Opće bolnice Pula i podržavaju se sve navedene 
aktivnosti i mjere.  
 
 
 

V. 
 



Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja je na sjednici održanoj dana 23. studenog 
2021. godine donijelo Odluku o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih razdoblja, koja je 
sastavni dio ove Odluke. 

Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Istarskih domova zdravlja i podržavaju se sve 
aktivnosti i mjere. 
 

VI. 
 

Upravno vijeće Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske županije je na sjednici 
održanoj dana 15.11.2021. godine donijelo Odluku o korištenju vlastitih prihoda i sukcesivnom 
trošenju  viška prihoda u poslovanju, koja je sastavni dio ove Odluke.  

Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske 
županije i podržavaju se sve aktivnosti i mjere.   
 

VII. 
 

 Osobe odgovorne za donošenje operativnih mjera iz članka IV., V. i VI. i njihovo 
provođenje su ravnatelji ustanova. 
 

VIII. 
 

Primjenom navedenih odluka, a poštujući načelo dobrog financijskog upravljanja višak 
odnosno manjak će se koristiti odnosno sanirati kroz buduće trogodišnje razdoblje 2022. – 
2024. sljedećom dinamikom: 

2021. godine koristiti će se višak u iznosu od    58.135.233,58 kuna  
2022. godine pokrit će se manjak u iznosu od    28.300.000,00 kuna 
2023. godine pokrit će se manjak u iznosu od   27.750.338,33 kuna. 

 
IX. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 

KLASA:  
URBROJ:  
Pazin,                     2021. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

                                                                                                             PREDSJEDNICA 
                                                                                                             Sandra Ćakić Kuhar 

 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu financija 
2. Županu Istarske županije 
3. Upravnom odjelu za proračun i financije 
4. Objava 
5. Pismohrana, ovdje. 

OBRAZLOŽENJE 
 

 



I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama članka 43. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 2/17., 
2/18. i 30/18. – pročišćeni tekst i, 10/20 i 6/21) u kojim je propisano da Skupština donosi odluke 
i opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga županije.  

 
Člankom 73. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

broj 19/13. - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) propisano je da opće akte donosi 
predstavničko tijelo županije u skladu sa svojim Statutom. Opći akt se objavljuje u službenom 
glasilu jedinice, te akt stupa na snagu osam dana od njegove objave.  

 
 OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM 

 
Uputama Ministarstva financija za izradu proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za razdoblje 2022.-2024. godine propisano je da ukoliko se planira pokriće 
sukcesivnog manjka ili korištenje viška kroz više godina potrebno donijeti akt koji sadrži analizu 
i ocjenu postojećeg financijskog stanja, mjere za stabilno održivo poslovanje te akcijski plan 
provedbe mjera.  
 
U Proračunu Istarske županije za proračunsko razdoblje od 2022. do 2024. godine planiraju 
se preneseni viškovi i manjkovi u ukupnom iznosu koji rezultira viškom od 2.084.895,25  kuna. 
Od tih sredstava sukcesivno, odnosno kroz više proračunskih godina se planiraju samo 
manjkovi od Opće bolnice Pula i Istarskih domova zdravlja, te višak od Zavoda za javno 
zdravstvo.  
 
Opća bolnica Pula temeljem Odluke Upravnog vijeća broj: UV 146/21 od 26. listopada 2021. 
godine donosi Odluku o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih razdoblja planiranih u 
financijskom planu za 2022.g. i projekcijama za 2023. i 2024. g. u visini 63.900.000,00 kn. 
Sastavni dio Odluke čini i dokument s Analizom i ocjenom postojećeg stanja, prijedlogom mjera 
za uklanjanje uzorka nastanka negativnog poslovanja, te planom provedbe navedenih mjera 
 
Odlukom o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih godina Istarskih domova zdravlja od 23. 
studenog 2021.g., Istarski domovi zdravlja planiraju pokriti manjak od 4.450.338,33 kn. 
Namjeravaju nastaviti s realizacijom vlastitih prihoda, uz poštivanja načela ekonomičnosti i 
učinkovitosti prilikom trošenja istih, te tražiti od HZZO donošenje odluke kojim će osigurati 
realno plaćanje svih troškova vezano uz COVID19.  
Prilikom izrade Proračuna Istarske županije za 2022.g. i projekcijama za 2023.g. i 2024.g. 
ukupni manjak Istarskih domova zdravlja  planiran je u visini 2.967.222,00 kn, te se njegovo 
pokriće planiralo u 2023.g. u visini 1.000.000,00 i 2024.g. 1.967.222,00 kn. Do razlike je došlo 
iz razloga što je Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje na osnovi svoje Odluke o načinu 
plaćanja ugovornih partnera za vrijeme trajanja epidemije bolesti COVID-19, isplatio Istarskom 
domu zdravlja određena financijska sredstva radi nemogućnosti ostvarivanja ugovorenih 
financijskih sredstava. S obzirom na nastavak nepovoljne epidemiološke situacije Istarski 
domovi zdravlja nisu bili u mogućnosti nadoknaditi/pružiti toliko usluga kojima bi opravdali 
primljena sredstva. Kako do kraja kalendarske 2020. g. od HZZO-a nisu zaprimili nikakav dopis 
s obvezom vraćanja istih, imajući u vidu da su s 31.12.2020. g. imali otvorena neplaćena 
potraživanja od HZZO-u, u toj su visini i prihodovali veći dio tako primljenih sredstava 
(1.483.116,33 kuna).  
HZZO-a dopisom od 30. rujna 2021. g., a zaprimljenog 15.10.2021. g. izvješćuje  Istarske 
domove zdravlja o obvezi vraćanja isplaćenih sredstava, iz čega proizlazi obveza umanjenja 
tada više iskazanih prihodovanih sredstava.    
Obzirom da Proračun Istarske županije mora proći dva čitanja na Skupštini Istarske županije, 
te se materijali za Skupštinu moraju dati krajem listopada, ispravak planiranog manjka više se 
nije mogao odraditi, te će se isti uskladiti u Prvim izmjenama i dopunama Proračuna za 2022.g. 



 
Odlukom o korištenju vlastitih prihoda i sukcesivnom trošenju viška prihoda u poslovanju 
Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske županije broj: 03/01-46/36-21 od 15.11.2021. 
godine, namjerava preneseni višak u iznosu od 21 mil.kn utrošiti za kupnju  laboratorijske 
opreme za potrebe pružanja usluga na tržištu, adaptaciju prostora zgrade ustanove, dovršetak 
plinske stanice te rekonstrukciju fasade zgrade sa dvorišne strane.  
 
Ovom odlukom se prihvaćaju i podržavaju mjere koje Opća bolnica Pula, Istarski domovi 
zdravlja i Zavod za javno zdravstvo Istarske županije namjeravaju poduzeti.  

 
II. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

              
Financijska sredstva za provedbu ovog akta su planirana Proračunom Istarske županije za 
2022. godinu i projekcija 2023. i 2024. godine.  
 

III. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Tijekom proračunskog razdoblja od 01.01.2022. godine do 31.12.2024. godine.  
 
  

 
 

 



 
Ai sensi dell’art. 73 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) 

("Gazzetta ufficiale" n. 19/13 - testo consolidato, 137/15, 123/17, 98/19 e 144/20), e 
dell'art.43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", n. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/18 e 30/18 - testo consolidato 10/20 e 6/21) in riferimento alle 
Istruzioni per la stesura dei bilanci delle unità d'autogoverno locale e territoriale (regionale) 
per il periodo dal 2022 al 2024 da parte del Ministero delle finanze, l'Assemblea della 
Regione Istriana, alla seduta tenutasi il ___________2020, emana la 

 
DELIBERA SULL'UTILIZZO SUCCESSIVO DELL'ECCEDENZA ACCUMULATA  

DAI PERIODI PRECEDENTI  
PIANIFICATI NEL BILANCIO DELLA REGIONE ISTRIANA  

PER IL 2022 E PROIEZIONE PER IL 2023 E IL 2024 
 
I 
 

 Con la presente Delibera si stabilisce il modo per utilizzare l'eccedenza accumulata 
che si pianifica nel Bilancio della Regione Istriana per il 2022 e nelle proiezioni per il 2023 e il 
2024.  
 

II 
   

Nel bilancio per il 2022 e nelle proiezioni per il 2023 e il 2024 la Regione Istriana 
assieme ai fruitori del bilancio valuta che alla fine del 2021 realizzerà un'eccedenza 
dell'ammontare di 2.084.895,25 kune.  

L'eccedenza stimata è il risultato consolidato dell'attività della Regione Istriana e dei 
suoi fruitori e consiste in una stima di eccedenze e deficit: 

 

FRUITORI 
PIANIFICAZIONE - ECCESSO / DISAVANZO 

2022 2023 2024 

Regione Istriana 
43.006.091,8

0     
Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo 
storico e navale dell'Istria 2.356.219,00     
Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo 
d arte contemporanea dell'Istria 25.000,00     
IKA - Istarska kulturna agencija - ACI - 
Agenzia culturale Istriana 185.841,00     
Opća bolnica Pula - Ospedale generale 
di Pola 

- 
1.300.000,00 -31.300.000,00 -31.300.000,00 

Istituto formativo di sanità pubblica della 
Regione Istriana 

10.000.000,0
0 5.000.000,00 6.000.000,00 

Case della salute dell'Istria 0,00 -2.000.000,00 -2.450.338,33 
Istituto formativo per la medicina 
d'urgenza della Regione Istriana 996.305,00     
SE Mate Balota, Buie - 30.000,00     
Talijanska osnovna škola - Scuola 
elementare italiana "Edmondo De 
Amicis" Buje Buie 1.000,00     
SE Vazmoslav Gržalja, Pinguente 15.000,00     
SE Ivan Goran Kovačić , Čepić 3.000,00     
SE Fasana 20.000,00     
SE Marčana 2.500,00     
SE Rivarela, Cittanova 430.000,00     



SE Vladimir Nazor, Sottopedena 4.000,00     
SE SE Ivan Batelić Arsia 1.000,00     
SE Joakim Rakovac, S. Lorenzo del 
Pasenatico 298.500,00     
SE Torre-Abrega 4.000,00     
SE Joža Šuran, Višnjan 80.822,00     
SE Dignano 10.000,00     
SE Vladimir Nazor, Orsera 1.000,00     
SE "Vladimir Gortan" Gimino 50.000,00     
Scuola media superiore "Vladimir 
Gortan"  Buie, 65.800,00     
Scuola media superiore Pinguente 65.000,00     
Scuola media superiore Mate Blažina di 
Labin - Albona - 45.000,00     
Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile 
Pazin (Liceo e scuola d'avviamento 
professionale Juraj Dobrila Pisino) 395.294,00     
SMSI Dante Alighieri Pola  20.000,00     
Liceo di Pola 117.489,77     
Scuola per il turismo, l'industria 
alberghiera e il commercio Pola 450.000,00     
Industrijsko-obrtnička škola Pula (Scuola 
industriale e artigianale di Pola) 766,00     
Scuola d'avviamento professionale Pola, 28.862,00     
Ekonomska škola Pula (Scuola di 
economia di Pola) 30.000,00     
Scuola di medicina di Pola 425.987,01     
Scuola delle arti applicate e del design 
Pola 9.500,00     
Scuola di musica Ivan Matetić-Ronjgov 
Pola 100.000,00     
Scuola media superiore Mate Balota 
Poreč-Parenzo 168.762,00     
Scuola turistico-alberghiera Anton 
Štifanić Poreč-Parenzo 126.026,00     
Strukovna škola Eugena Kumičića 
Rovinj-Scuola di formazione 
professionale Eugen Kumičić Rovigno 15.468,00     
Casa dell'alunno Pola 1.000,00     

TOTALE 
58.135.233,5

8 
- 

28.300.000,00 
- 

27.750.338,33 
SUKCESIVNO PLANIRANJE  
POKRIĆE MANJKA / TROŠENJE 
VIŠKA 2.084.895,25 -56.050.338,33 -27.750.338,33 

 
III 

 
Degli eccessi e deficit indicati si coprono successivamente il deficit dell'Ospedale 

generale di Pola per un importo di 63.900.000,00 kn e il deficit delle Case della salute 
dell'Istria per un importo di 00, come pure l'uso dell'eccesso dell'Istituto di sanità pubblica 
della Regione Istriana nell'ammontare di 21.000.000,00 kn. 

 
IV 

 



          Upravno vijeće Opće bolnice Pula  je na sjednici održanoj dana 26. listopada 2021.g. 
donijelo Odluku o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih razdoblja planiranih u 
financijskom planu za 2022.g. i projekcijama za 2023.g. i 2024.g., s Analizom i ocjenom 
postojećeg stanja, prijedlogom mjera za uklanjanje uzorka nastanka negativnog poslovanja, 
te planom provedbe navedenih mjera koja je sastavni dio ove Odluke.  

Con la presente Delibera si accoglie l'atto dell'Ospedale generale di Pola e si 
appoggiano tutte le attività e le misure indicate.  
 

V 
 

Il Consiglio d'amministrazione delle Case della salute dell'Istria, alla seduta del 
martedì 23 novembre 2021 ha emanato la Delibera sulla copertura successiva del deficit dei 
periodi precedenti che costituisce parte integrante di questa Delibera. 

Con la presente Delibera si accoglie la Delibera delle Case della salute dell'Istria e si 
appoggiano tutte le attività e le misure indicate. 
 

VI 
 

Il Consiglio d'amministrazione dell'Istituto formativo di sanità pubblica della Regione 
Istriana, alla seduta del 15/11/2021 ha emanato la Delibera sull'impiego delle proprie entrate 
e l'impiego successivo dell'eccesso di entrate dell'attività che costituisce parte integrante di 
questa Delibera.  

Con la presente Delibera si accoglie la Delibera dell'Istituto formativo di sanità 
pubblica della Regione Istriana,e si appoggiano tutte le attività e le misure indicate.   
 

VII 
 

 Le persone responsabili per l'emanazione delle misure operative di cui agli articoli IV, 
V e VI e la loro attuazione, sono i direttori degli enti. 
 

VIII 
 

Con l'applicazione delle delibere menzionate, nel rispetto del diritto di sana e 
prudente gestione finanziaria, il deficit sarà risanato nel corso del prossimo triennio 2022 -
2024 con la seguente dinamica: 

Nel 2021 si userà un'eccedenza nell'importo di 58.135.233,58 kune.  
Nel 2022 si userà un deficit nell'importo di 28.300.000,00 kune. 
Nel 2023 si coprirà il deficit nell'importo di 27.750.338,33 kune. 

 
IX 

 
La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua emanazione, e sarà pubblicata 

sul Bollettino ufficiale della Regione Istriana. 
 

CLASSE:  
N.PROT:  
Pisino, _________2021 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 

                                                                                                             LA PRESIDENTE 
                                                                                                             Sandra Ćakić Kuhar 


























